
Pregão/Concorrência Eletrônica

Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA

Termo de Homologação do Pregão

Nº 00023/2023

Às 15:18 horas do dia 08 de setembro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. JULIO CESAR TEIXEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 232023,
Pregão nº 00023/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Manutenção de turbinas hidráulicas / termelétrica
Descrição Complementar: Reparo de 2(duas) Bombas marca Flygt modelo 3315 180 C81367KW440V, parte
integrante da Elevatória de Esgoto Independência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 181.509,6600 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: XYLEM BRASIL SOLUCOES PARA AGUA LTDA. , pelo melhor lance de 7,3900 % (valor com
desconto: R$ 168.096,0962) .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/09/2023
15:17:00 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: XYLEM BRASIL
SOLUCOES PARA AGUA LTDA., CNPJ/CPF: 60.039.401/0001-87,

Melhor lance: 7,3900 %

Homologado 08/09/2023
15:18:08

JULIO CESAR
TEIXEIRA

Fim do documento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?...

1 of 1 08/09/2023, 15:51


